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Et skattesystem som styrker norsk privat eierskap 
Det er avgjørende å sikre en betydelig andel norske private eiere i næringslivet. De 12 
organisasjonene i Alliansen for privat norsk eierskap mener formuesskatten er et hinder for 
dette. 
Norsk næringsliv stiller seg bak den norske samfunnsmodellen med et ordnet forhold mellom 
arbeidsgiver og arbeidstaker, samarbeid som bygger på tillit, der alle får mulighet til å lykkes 
gjennom tilgang til utdanning og helse, og der vi har ordninger som sikrer oss i perioder av 
livet der det er utfordrende å klare seg selv. Denne modellen og disse ordningene gir trygghet 
for den enkelte, og bidrar til omstillingsevne for bedrifter i Norge.  

Norsk eierskap er avgjørende for verdiskaping og velferd 

Velferdsordningene må finansieres, og både bedrifter, eiere og arbeidstakere skal bidra, der 
de med større evne bidrar mer. Samtidig krever finansiering av velferden og omfordeling et 
godt skattegrunnlag. Næringslivets bidrag her er å skape arbeidsplasser og økonomiske 
verdier. Jo større verdier som skapes, jo mer kan næringslivet bidra til fellesskapet gjennom 
skatter og avgifter.  

Kapitalsterke eiere som er bosatt i Norge er avgjørende  

I en åpen økonomi med både private norske, private utenlandske og offentlige eiere er det av 
stor betydning at vi fortsatt kan ha en betydelig andel private eiere som bor og driver sin 
virksomhet fra Norge.  
Det er viktig at vi fortsatt har bedrifter med langsiktige og ansvarlige lokale eiere som bidrar 
til kultur, idrett og frivillighet i lokalsamfunnene, opprettholder den norske modellen på 
arbeidsplassene, investerer i egen bedrift og stiller opp med kapital for lokale gründere med 
gode ideer. 
Det er viktig at vi har kapitalsterke norske eiere som kan være med å løfte de store og 
nyskapende ideene som skal styrke norsk konkurransekraft og løser klimautfordringer. 
Kapital kan hentes både ute og hjemme, men skal innovasjonen og utviklingen skje her 
hjemme og få ringvirkninger her, trenger vi også virkelig tunge aktører som bor her, driver 
sin virksomhet her, og bidrar med kapital og unik kompetanse. 

Norsk eierskap er viktig for sikkerhet og beredskap 

Det er også viktig for sikkerhet og beredskap at vi har en betydelig andel lokale og nasjonale 
eiere til virksomheter som bidrar til forsyningssikkerhet, kritisk infrastruktur, og et variert 
næringsliv som sikrer bosetting over hele landet. Mange private norskeide bedrifter har ulike 
beredskapsroller i sine lokalsamfunn. 

Et veiskille for norsk næringsliv 

Vi står ved et veiskille for norsk privat eierskap. Norske eiere bosetter seg i andre land for å 
kunne investere mer og på like fot med sine konkurrenter i andre land. Privat kapital flyttes 
ut av landet. Nyskapere med gode forretningsideer velger å satse i Sverige eller andre land. 
Bedrifter som skal vokse venter med å børsnotere for å unngå høy skatt på forventninger til 
fremtiden. Eiere av små og mellomstore virksomheter i distriktene får tilbud om å selge til 
utenlandske aktører. De vurderer om de fortsatt skal sitte med risikoen ved å drive en egen 
bedrift, eller om de lever like godt med en likvid fondsportefølje.  
Selv om noen flytter eller selger, betyr ikke det at bedriften flyttes. Det er mange gode 
utenlandske eiere av norske bedrifter. Men vi må også ha et sterkt norsk eierskap i 



næringslivet - eiere som vil skape økonomisk verdi her hos oss, skape noe nytt her hos oss, og 
bygge evne til å støtte det norske samfunnet i hverdager og kriser. 
Organisasjonene i Alliansen for privat norsk eierskap representerer et bredt spekter av 
næringer. Det er næringer som skaffer oss mat, næringer som høster og foredler 
naturressursene våre, næringer som bygger og utvikler samfunnet, næringer som flytter varer 
til lands og til vanns, og mange andre tjeneste- og produksjonsnæringer. Næringene kan ha 
ulike interesser, men en ting er alle enige om: Formuesskatt på kapitalen som er investert i 
bedriftene er svært uheldig. 

Risiko, investering og omstilling krever bedre rammevilkår 

Å måtte betale høy skatt på verdien av verktøy og maskiner hvert år uavhengig av inntekt, 
begrenser norske eieres evne til å investere i eksisterende og nye bedrifter. Ulempen treffer 
eiere som bor i Norge, men ikke de som bor andre steder.  
Når eierne må sikre likviditet for å betale formuesskatten både i dårlige og gode år, 
stimuleres det til å ta lavere risiko. Det vi trenger er et skattesystem som premierer de som vil 
ta risiko, og dermed tar oss videre i omstillingene vi trenger.  

Tid for skattereform 

Skattekommisjonen har fått i oppdrag å foreslå en reform som gir et konkurransedyktig 
skattenivå og forutsigbarhet for norsk næringsliv. Vi trenger et skattesystem som ikke 
diskriminerer norske, private eiere, men tvert imot styrker deres evne til å ta risiko, investere 
i omstilling og bidra til arbeidsplasser, verdiskaping, beredskap og levende lokalsamfunn i 
hele Norge. 
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